



ДЕПУТАТ

Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва по одномандатному избирательному округу № 21

ТРУФАНОВ НИКОЛАЙ СТЕПАНОВИЧ

Ленина ул., д. 1а, Иркутск, 664027 Тел. (3952)25-63-86, тел./ факс (3952) 28-67-71, e-mail: <u>trufanov_21okrug@mail.ru</u>

11.10.20	21 No 32	6-10-21
Ha №	от	

Председателю Законодательного Собрания Иркутской области Ведерникову А.В.

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области, статьей 46 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области», статьей 55 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области вношу поправку к проекту закона Иркутской области № ПЗ-888 «О внесении изменений в статьи 5 и 20 Закона Иркутской области «О пожарной безопасности в Иркутской области».

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

If The paul off C.

Переслегина В.П. 28-67-71 Законодательное Собрание Иркутской области вх. № 3243 Дата 10 2021 г. на 02 листах, индекс01-30

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК к проекту закона Иркутской области № ПЗ-888 «О внесении изменений в статьи 5 и 20 Закона Иркутской области «О пожарной безопасности в Иркутской области» (второе чтение)

№	Структурная единица проекта закона	Содержание поправки	Обоснование поправки
1	Статья 1	Пункт 2 изложить в следующей редакции: «2) в части 7 статьи 20: пункт 1 изложить в следующей редакции: «1) привлечение населения для профилактики и локализации пожаров вне границ населенных пунктов;»; в пункте 4 после слов «за соблюдением» дополнить словом «обязательных»; дополнить пунктом 7¹ следующего содержания: «7¹) дополнительные меры, препятствующие распространению лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, а также иных пожаров вне границ населенных пунктов на земли населенных пунктов (увеличение противопожарных разрывов по границам населенных пунктов, создание противопожарных минерализованных полос и подобные меры);»».	Поправка направлена на приведение Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области» в соответствие с Федеральным законом от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О